passum, et jam mortuum lancea perforatum, approbans in hoc ordinem, quem tradidit Evangelista Joannes. hoc dicit.

Clemens V. in Concilio Viennensi. (an. 1311. in Gallia.)

Fidei Catholicae fundamento, præter quod (teste Apostolo) nemo potest aliud &c. ....

FINIS LIBRI PRIMI.

## CLEMENTINARUM

### LIBER QUINTUS.

#### TITULUS I.

De Magistris, et ne aliquid exigatur  
Pro Licentia Docendi.

#### CAP. I.

In studiis Romanæ curiæ, Parisien. Oxonien. Bononien. et Salamantino, debent esse magistri catholici, scholas regentes in linguis Hebraica, Arabica, et Chaldea, duo scilicet pro qualibet lingua. Et statuitur, per quos eis debeat de stipendiis et sumptibus provideri.

Clemens V. in Concilio Viennensi. (an. 1311.  
in Gallia.)

Inter sollicitudines nostris humeris incumbentes, &c. ....

#### TITULUS XI.

De Verborum significatione.

#### CAP. I.

Declaratur in aliquibus, cap. Exiit eod. tit. lib. 6. præsertim, an fratres Minores teneantur ad observationem eorum omnium, quæ in regula sub verbis imperativi modi ponuntur: deinde multa inseruntur, ad quæ fratres ipsi obligantur. Et consequenter eorum novem excessibus prolixè discussis, de electione ministri ipsorum luculentissimè tractatur.

Clemens V. in Concilio Viennensi.

Exivi de paradiso, dixi, rigabo hortum plantationum. &c. ....

#### CAP. II.

Determinat et declarat, quid significant hæc verba, inserta in iudicialibus commissionibus, quæ fiunt à Principe vel à jure: scilicet, quod

procedatur simpliciter et de plano, et sine strepitu et figura iudicii. Joan. Andr.

Idem Clemens V.

Sæpe contingit, quod causas committimus, &c. ....

Clementinæ Constitutiones accuratè castigatæ, cum summariis admodum familiaribus finiuntur. ....

## Parte 25.<sup>a</sup>

### EXTRAVAGANTES

SEU

#### CONSTITUTIONES VIGINTI,

#### JOANNE PAPA XXII.

Editæ.

#### TITULUS I.

De Electione et Electi  
Potestate.

#### CAP. I.

(Anno 1316. in Gallia.)

Electi, qui pro suarum electionum negotio ad curiam venire tenentur, etiam sede vacante, non tenentur de necessitate in ipsa curia moram trahere: et licet alibi morentur, nullum eis præjudicium generatur. facit Clement. Ne Romani. §. fin. eod. tit.

Ad onus Apostolicæ servitutis supernâ dispositione vocati, &c. ....

#### TITULUS XIV.

De Verborum significatione.

#### CAP. I.

(An. 1321. Avenioni.)

Cum fratres Minores indumentis vilibus secundum eorum regulam debeant indui, de qua vilitate sit intellegendum, hoc relinquit iudicio superiorum, præcipiens sub pæna excommunicationis illis obediri, et re-

prehendens fratres, qui pro arbitrio suo habitus curtos, strictos, et novitatis plenos portabunt, qui transgressores regulæ non dicentur, si in hoc superioribus obsequuntur. Superiores etiam arbitrari poterunt, an habenda sint granaria et cellaria pro necessariis ad victum colligendis. Tandem fratres ipsos hortatur ad obedientiam, quam dicit paupertati et castitati esse præferendam. h. d. et est valde notabilis. Concor. c. Exiit, qui feminat. eod. tit. lib. 6. et Clem. Exivi de paradiso. eod. tit. Quorundam exigit cœcæ scrupulositatis ambiguum, ac ipsorum quodammodo indocta scientia &c.

CAP. V.

Reprobatur opinio illorum detractorum, qui præsumunt impugnare constitutiones Joan. XXII. &c.

Quia quorundam mentes sic pater mendacii dicitur excoecasse, quod nostris constitutionibus, &c.

Constitutionum viginti Joannis XXII. Finis.

Parte 26.<sup>a</sup>

EXTRAVAGANTES

COMMUNES

A

Diversis Romanis Pontificibus  
Post Sextum Editæ,  
Cum suis (ut vocant) summulis.

TITULUS I.

De Consuetudine.

CAP. UNIC.

Consuetudo impediens, ne Legati sedis Apostolicæ recipiantur, non valet: et, illa non obstante, Legati ipsi sunt ab omnibus recipiendi, et eos impediens ipso facto excommunicationem incurrunt, et eorum terræ Ecclesiastico subjiciuntur interdicto.

Joannes XXII. (Anno 1318. Avenioni.)

Super gentes et regna Romanus Pontifex &c.

QUARTUS LIBER VACAT.

ESTRAVAGANTIUM

COMMUNIIUM

LIBER QUINTUS.

TITULUS I.

De Simonia.

CAP. I.

Pastus vel jocalia exigentes, et etiam dantes pro religionis ingressu, si sint singulares personæ, excommunicationis: si Conventus vel capitulum, suspensionis sententias ipso facto incurrunt: &c.

Urbanus IV. al V. (an. 1262. Romæ.)

Sanè ne in vinea Domini nostri, &c.

TITULUS X.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS.

CAP. I.

Excommunicati sunt, qui pactis &c.

Bonifacius VIII. (an. 1300 Romæ.)

Excommunicamus et anathematizamus ex parte Dei omnipotentis, &c.

CAP. IV.

Excommunicati sunt, qui literas à Papa ante suam coronationem concessas impugnant.

Idem (Bonif.) (an. 1307. in Gallia.)

Quia nonnulli (prout accepimus) contra doctrinam Apostoli suæ prudentiæ, &c.

Extravagantium communium Finis.

**Parte 27.<sup>a</sup>****LOCI COMMUNES**

Rerum et Verborum Memorabilium,

Ex universo Juris Canonici Corpore

Collecti,

Ordine Alphabetico

Per genera Causarum eleganti Methodo Digesti:

Prioribus omnibus Antehac Editis Locupletiores.

.....  
.....  
Finis Locorum communium.**Parte 28.<sup>a</sup>**

LIBER SEPTIMUS.

**DECRETALIUM**

Constitutionum